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  кривични дела 

  2025 година 2024 година промена во % 

КЛАСИЧЕН КРИМИНАЛИТЕТ 15308 16350 -6,4 % 

ЕКОНОМСКИ КРИМИНАЛИТЕТ 1444 1052 37,3 % 

НЕДОЗВОЛЕНА ТРГОВИЈА 1002 1112 -9,9 % 

ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛИТЕТ 206 198 4 % 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ 
ДРЖАВАТА 

12 15 -20 % 

ВКУПНО КРИВИЧНИ ДЕЛА 17972 18727 -4 % 



 

ВКУПЕН КРИМИНАЛИТЕТ ПО 
СВР 

КРИВИЧНИ 
ДЕЛА 

КД СО 
ПОЗНАТ 

КД СО 
НЕПОЗНАТ 

ЕФИКАСНОСТ ОД 
ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД % 

ВКУПНА 
ЕФИКАСНОСТ  

СВР СКОПЈЕ 6.821 2.710 4.111 12,2 47,1 

СВР БИТОЛА 1.942 1.075 867 40,9 73,6 

СВР ВЕЛЕС 1.038 600 438 45,0 76,8 

СВР КУМАНОВО 1.387 952 435 35,9 79,9 

СВР ОХРИД 1.443 1.020 423 44,4 83,7 

СВР СТРУМИЦА 1.268 820 448 67,2 88,4 

СВР ТЕТОВО 2.048 1.549 499 28,9 82,7 

СВР ШТИП 1.864 1.096 768 32,4 72,2 

ОСОСК 161 161     100,0 

ВКУПНО 17.972 9.983 7.989 26,2 67,2 

597
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2025 година 2024 година 2023 година 2022 година 2021 година 2020 година

кривични дела извршени од деца

кривични дела извршени од деца Linear (кривични дела извршени од деца)



 

 

КРИВИЧНИ ДЕЛА 2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

ПРОМЕНА % 

ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ ОМРАЗА, РАЗДОР ИЛИ 
НЕТРПЕЛИВОСТ ВРЗ НАЦИОНАЛНА, РАСНА, 
ВЕРСКА И ДРУГА ДИСКРИМИНАТОРСКА ОСНОВА 

9 10 -10% 

НЕОВЛАСТЕНО НАВЛЕГУВАЊЕ ВО ВОЕНИ 
ОБЈЕКТИ И ПРАВЕЊЕ СКИЦИ ИЛИ ЦРТЕЖИ НА 
ВОЕНИ ОБЈЕКТИ И БОРБЕНИ СРЕДСТВА 

3 2 50% 

УЧЕСТВО ВО СТРАНСКА ВОЈСКА, ПОЛИЦИЈА, 
ПАРАВОЕНИ ИЛИ ПАРАПОЛИЦИСКИ ФОРМАЦИИ 

- 2 - 

РАСНА И ДРУГА ДИСКРИМИНАЦИЈА - 1 - 
ВКУПНО КРИВИЧНИ ДЕЛА 12 15 -20% 



 

 

 

   СУЗБИЕНИ ОКГ БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ 

 2025 година 2024 година 2025 година 2024 година 
НЕДОЗВОЛЕНА ТРГОВИЈА СО ДРОГА 4 8 29 61 
КОРУПЦИЈА 4 2 120 26 
КРИУМЧАРЕЊЕ МИГРАНТИ 3 2 14 20 
ЕКОНОМСКИ КРИМИНАЛ 3 - 26 - 
ТЕРОРИЗАМ 1 - 4 - 
НЕДОЗВОЛЕНА ТРГОВИЈА СО 
ОРУЖЈЕ И ДРОГА 

1 - 12 - 

ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ-ПОСРЕДУВАЊЕ 
ВО ПРОСТИТУЦИЈА 

- 1 - 4 

СЕРИОЗЕН И НАСИЛЕН КРИМИНАЛ - 1 - 18 

 



 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
јануари-декември 

2025 година 
јануари-декември 

2024 година 

зголемување/намалување 
во % 

регистрирани случаи 180 125 44,0 

кривични дела 290 206 40,8 

сторители 678 363 75,5 

причинета материјална 
штета 

23.677.618.236,20 ден 1.522.262.669,34 ден повеќекратно зголемување 



 

ОРГАНИЗАЦИСКИ 
ЕДИНИЦИ 

КРИВИЧНИ ДЕЛА СТОРИТЕЛИ материјална штета 
2025 година 2025 

година 
2024 

година 
 2025 

година 
2024 

година 
СВР СКОПЈЕ 34 28 21,4% 101 65 13.632.569 ден 
СВР БИТОЛА 18 12 50% 24 14 19.749.452 ден 
СВР ВЕЛЕС 4 1 300% 6 2 618.757 ден 
СВР КУМАНОВО 44 17 158,85 63 42 75.876.468 ден 
СВР ОХРИД 27 21 28,6% 38 29 15.716.656 ден 
СВР СТРУМИЦА 39 18 116,7% 52 25 453.770.953 ден 
СВР ТЕТОВО 24 10 140% 39 12 8.276.399 ден 
СВР ШТИП 35 43 -18,6% 43 44 4.397.443 ден 
ОСОСК 65 56 16,1% 312 130 23.085.579.540 ден 
ВКУПНО 290 206 40,8% 678 363 23.677.618.236 ден 
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2025 
година 

2024 
година 

2025 
година 

2024 
година 

член 215 666 770 -13,5% 774 923 -16,1% 

член 216 71 110 -35,5% 74 124 -40,3% 

Закон за контрола на опојни 
дроги и психотропни супстанции 

8 11 -27,3% 10 19 -47,4% 

Вкупно 745 891 -16,4% 858 1.066 -19,5% 
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ОСОСК 11 36 0 0 0 0 11 36 4.020,90 4.948,11 - 7.054,33 101 - 

СВР Скопје 148 155 1 1 0 0 149 156 16.745,67 1.407,14 49,66 663,28 267,5 - 

СВР Битола 78 86 16 16 0 0 94 102 33.988,75 62,63 0,34 26,96 143 - 

СВР Велес 46 55 6 7 0 0 52 62 24.305,21 9,58 103,05 419,89 11 11.347,16 

СВР 
Куманово 

80 86 4 4 0 0 84 90 1.274,30 34,13 10,16 54,26 12 - 

СВР Охрид 104 112 19 19 1 2 124 133 2.110.127,71 163,13 0,34 2,44 - - 

СВР 
Струмица 

60 72 11 12 0 0 71 84 100.113,33 138,22 42,78 1.500,41 - - 

СВР Тетово 69 92 2 3 2 2 73 97 89.367,43 156,83 13,04 - 7 - 

СВР Штип 70 80 12 12 5 6 87 98 2.573,16 36,07 40,6 90,35 27 2,4 

ВКУПНО 666 774 71 74 8 10 745 858 2.382.516,46 6.955,84 259,97 9.811,92 568,5 11.349,56 

 



 

 

 

 



 

 

НТ со оружје 2025 2024 Промена во % 

Кривични дела 237 201 18 

Сторители 273 225 21 

Запленето оружје 247 292 -15 

Запленета муниција 11.800 10.388 14 

Запленети петарди 155.326 84.680 83 



 

НТ СО ОРУЖЈЕ 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА ПРОМЕНА ВО 
% 

СВР СКОПЈЕ 45 51 -11,8% 
СВР БИТОЛА 46 32 43,8% 
СВР ВЕЛЕС 33 18 83,3% 
СВР КУМАНОВО 19 15 26,7% 

СВР ОХРИД 30 16 87,5% 

СВР СТРУМИЦА 12 10 20% 
СВР ТЕТОВО 22 21 4,8% 
СВР ШТИП 21 30 -30% 
ОСОСК 9 8 12,5% 

ВКУПНО 237 201 17,9% 
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КРИВИЧНИ ДЕЛА УБИСТВА 

 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА 2023 ГОДИНА 

СВР СКОПЈЕ 6 8 9 

СВР БИТОЛА 1 3 - 

СВР ВЕЛЕС 4 - 4 

СВР КУМАНОВО 1 2 3 

СВР ОХРИД 1 1 1 

СВР СТРУМИЦА 2 - 3 

СВР ТЕТОВО 4 4 1 

СВР ШТИП 3 3 2 

ВКУПНО 22 21 23 



 

 



 

122 31
34 26 31

22
38

56

0

143 50
28 17 23

30
31

17

1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

СВР Скопје СВР Битола СВР Велес СВР 
Куманово

СВР Охрид СВР 
Струмица

СВР Тетово СВР Штип ОСОСК

2025 година 2024 година



 

0 20 40 60 80 100 120 140

СВР Скопје

СВР Битола

СВР Велес

СВР Куманово

СВР Охрид

СВР Струмица

СВР Тетово

СВР Штип

2024 година 2025 година



 

                                            

1195

1243

1275

1087
1108

1146

950

1000

1050

1100

1150

1200

1250

1300

кривични дела сторители жртви

2025 година 2024 година

сопруга; 
484; 

мајка; 
115; 

жена во 
вонбрачн

а 
заедница; 

109; 

татко; 
93;

поранешна 
сопруга; 88; 



 

 

 

 

Регистрирани кривични дела 
ТЕШКА КРАЖБА 

СВР 2025 2024 Промена во % 

СВР Скопје 2.354 3.217 -26,8% 

СВР Битола 480 757 -36,6% 

СВР Велес 212 220 -3,6% 

СВР Куманово 261 262 -0,4% 

СВР Охрид 147 263 -44,1% 

СВР Струмица 191 237 -19,4% 

СВР Тетово 212 245 -13,5% 

СВР Штип 485 624 -22,3% 

ВКУПНО 4.342 5825 -25,5% 



 

  

 

  

Најчесто нападнати објекти во 2025 година 

Куќа 772 

Возила 594 

Стан 323 

Продавници 280 

Викенд куќа 209 

Велосипеди 160 

Магацини 79 

Верски објекти 76 

Аптеки 46 

Воспитно образовни објекти 34 
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Законска квалификација Кривични дела 
2025 

Сторители 
2025 

Внесување на противправно прибавени добра под привремена 
заштита, културно наследство и природни реткости 

1 1 

Изнесување во странство на добра под привремена заштита или 
културно наследство или природни реткости 

1 1 

Неовластена трговија со добра под привремена заштита, 
културно наследство и природна реткост 

1 3 

Оштетување или уништување на добра под привремена 
заштита или културно наследство или природни реткости 

1 1 

Присвојување на добра под привремена заштита или културно 
наследство или природни реткости 

3 5 

Помагање в.в. присвојување на добра под привремена заштита 
или културно наследство или природни реткости 

1 4 

Вкупно 8 15 
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Загрозување на сигурноста - член 144 став 5

Предизвикување на омраза, раздор или 
нетрпеливост врз национална, 

расна,верска и друга дискриминаторска …

Ширење на расистички и ксенофобичен 
материјал по пат на компјутерски систем -

член 394 - Г 

Сквернавење на гроб член 400 ст.2

0 2 4 6 8 10 12 14
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Економски 
криминалитет 

кривични 
дела-2025 

кривични 
дела-2024 

зголемување/ 
намалување 

во % 

Сторители 
2025 

Сторители 
2024 

зголемување/ 
намалување 

во % 

СВР СКОПЈЕ 196 161 21,7% 246 136 80,9% 

СВР БИТОЛА 147 143 2,8% 145 134 8,2% 

СВР ВЕЛЕС 51 57 -10,5% 50 66 -24,2% 
СВР КУМАНОВО 142 77 84,4% 160 84 90,5% 

СВР ОХРИД 276 170 62,4% 301 181 66,3% 
СВР СТРУМИЦА 166 86 93% 210 109 92,7% 

СВР ТЕТОВО 300 219 37% 334 216 54,6% 

СВР ШТИП 121 94 28,7% 127 97 30,9% 

ОСОСК 45 45  195 107 82,2% 

Вкупно 1.444 1.052 37,3% 1.768 1.130 56,5% 



 

15,0%

12,8%

10,2%
10,1%

6,2%

5,5%

2,4%

2,1%

1,8%

1,5% 1,4%

1,4%

1,3%

1,1%
1,0%

0,9%

Бесправно градење

Вршење на јавен превоз без поседување лиценца

Злоупотреба на службената положба и овластување

Узурпација на недвижности

Несовесно работење во службата

Неизвршување на судска одлука

Повреда на права од индустриска сопственост и 
неовластена употреба на туѓа фирма
Незаконит риболов

Лихварство

Пустошење на шума

Фалсификување службена исправа

Загрозување на животната средина и природата со отпад

Злоупотреба на постапката за јавен повик, доделување на 
договор за јавна набавка или јавно-приватно партнерство
Симнување или оштетување на службен печат или знак

Незаконит лов

Даночно затајување
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Компјутерски 
криминал по 

организациони 
единици за 
2025 година 

кривични 
дела 
2024 

година 

кривични 
дела 
2025 

година 

КД со 
познат 

сторител 

НН 
кривични 

дела 

расветлени 
КД во 

извештаен 
период 

сторители материјална 
штета 

Вкупна 
ефикасност 

во % 

СВР Скопје 57 82 31 51 
 

63 7.015.250 ден 37,8% 

СВР Битола 68 52 7 45 6 14 4.062.118 ден 25% 

СВР Велес 46 43 12 31 12 39 1.972.016 ден 55,8% 

СВР Куманово 30 18 2 16 2 5 1.671.242 ден 22,2% 

СВР Охрид 39 28 6 22 4 13 2.691.136 ден 35,7% 

СВР Струмица 7 5 5 
  

5 64.800 ден 100% 

СВР Тетово 54 39 20 19 
 

21 2.650.128 ден 51,3% 

СВР Штип 29 40 10 30 19 31 1.829.500 ден 72,5% 

СККДФ 7 13 13 
  

14 1.782.594 ден 100% 

Вкупно 337 320 106 214 43 205 23.738.784 ден 46,6% 
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СПРЕЧЕНИ ОБИДИ ЗА ИЛЕГАЛНИ ПРЕМИНУВАЊА 

 2025 година 2024 година Промена % 

ГРЦИЈА 4230 4297 -1,6% 

АЛБАНИЈА 106 41 158,5% 

СРБИЈА 1654 2328 -28,9% 

КОСОВО 48 108 -55,6% 

БУГАРИЈА 23 35 -34,3% 

ВКУПНО 6061 6809 -10,9% 
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ПРЕКРШОЦИ СТОРИТЕЛИ  

 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА ПРОМЕНА % 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА ПРОМЕНА % 

СВР СКОПЈЕ 2.562 1.723 48,7% 3.376 2.277 48,3% 

СВР БИТОЛА 615 667 -7,8% 864 892 -3,1% 

СВР ВЕЛЕС 514 597 -13,9% 653 840 -22,3% 

СВР КУМАНОВО 688 654 5,2% 904 856 5,6% 

СВР ОХРИД 640 707 -9,5% 798 951 -16,1% 

СВР СТРУМИЦА 654 527 24,1% 894 763 17,2% 

СВР ТЕТОВО 576 778 -26% 754 1.016 -25,8% 

СВР ШТИП 682 834 -18,2% 974 1.223 -20,4% 

РЦ за ГР 10 13 -23,1% 15 13 15,4% 

ВКУПНО 6.941 6.500 6,8% 9.232 8.831 4,5% 



 



 



 

ПРИМЕНИ ПРИЈАВИ ЗА НАПАДИ ВРЗ ОСЛ 

 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА ПРОМЕНА % 

СВР СКОПЈЕ 33 53 -37,7 

СВР БИТОЛА 27 35 -22,9 

СВР ВЕЛЕС 20 10 100 

СВР КУМАНОВО 16 26 -38,5 

СВР ОХРИД 13 14 -7,1 

СВР СТРУМИЦА 8 10 -20 

СВР ТЕТОВО 14 12 16,7 

СВР ШТИП 20 13 53,8 

ВКУПНО 151 173 -12,7 



 

 

 

 
СН СО ПОТЕШКИ 

ПОСЛЕДИЦИ 
СН СО СМРТНИ 
ПОСЛЕДИЦИ 

СН СО ТЕШКИ 
ТЕЛЕСНИ ПОВРЕДИ 

СН СО ТЕЛЕСНИ 
ПОВРЕДИ 

 2025 ГОДИНА 2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

СВР СКОПЈЕ 1.661 1.756 28 26 275 270 1.358 1.460 

СВР БИТОЛА 390 374 13 23 104 94 273 257 

СВР ВЕЛЕС 264 256 10 10 70 68 184 178 

СВР КУМАНОВО 331 355 10 9 64 72 256 274 

СВР ОХРИД 404 427 15 13 99 112 290 302 

СВР СТРУМИЦА 293 297 13 15 67 101 213 181 

СВР ТЕТОВО 708 707 12 15 102 121 594 571 

СВР ШТИП 323 354 13 13 88 118 222 223 

ВКУПНО 4.374 4.526 114 124 869 956 3.390 3.446 



 

 

 

 

 

 

 
ВКУПЕН БРОЈ НА 
НАСТРАДАНИ 
УЧЕСНИЦИ 

ЛИЦА СО 
ПОСЛЕДИЦА СМРТ 

ЛИЦА СО ТЕШКИ 
ТЕЛЕСНИ ПОВРЕДИ 

ЛИЦА СО ТЕЛЕСНИ 
ПОВРЕДИ 

 2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

2025 
ГОДИНА 

2024 
ГОДИНА 

СВР СКОПЈЕ 2.684 2.805 32 30 300 288 2.352 2.487 

СВР БИТОЛА 584 552 18 25 118 111 448 416 

СВР ВЕЛЕС 365 380 11 10 81 78 273 292 

СВР 
КУМАНОВО 

550 599 10 10 77 81 463 508 

СВР ОХРИД 649 703 18 17 125 132 506 554 

СВР СТРУМИЦА 430 440 13 17 82 114 335 309 

СВР ТЕТОВО 1.096 1.267 14 18 120 142 962 1.107 

СВР ШТИП 489 552 16 15 107 139 366 398 

ВКУПНО 6.847 7.298 132 142 1.010 1.085 5.705 6.071 



 

Делници Последици кај учесници во СН 

Катег. пат Назив пат Делница 1 Делница 2 Општина Лица со 
последица 

смрт 

Лица со 
тешки 

телесни 
повреди 

Лица со 
телесни 
повреди 

АВТОПАТ А2  СКОПЈЕ-ТЕТОВО-ГОСТИВАР Н.С.ТЕТОВО КЛУЧКА 
СЕВЕР 

ТЕТОВО 3 0 3 

ЕКСПРЕСЕН 
ПАТ 

А1 ГРАДСКО - ПРИЛЕП КЛУЧКА 
РОСОМАН 

КЛУЧКА 
ГРАДСКО 

ГРАДСКО 2 0 3 

ЕКСПРЕСЕН 
ПАТ 

А3 КЛУЧКА ТРИ ЧЕШМИ - 
КЛУЧКА КОЧАНИ 

КЛУЧКА 
КРУПИШТЕ 

КЛУЧКА 
КОЧАНИ 

КОЧАНИ 2 0 1 

ЕКСПРЕСЕН 
ПАТ 

А4 КЛУЧКА ТРИ ЧЕШМИ - 
КЛУЧКА РАДОВИШ 

КЛУЧКА 
БУЧИМ 

КЛУЧКА 
СОФИЛАРИ 

ШТИП 3 3 0 

ЛОКАЛЕН ПАТ       КИЧЕВО 2 0 0 

ЛОКАЛЕН ПАТ       СКОПЈЕ-
САРАЈ 

4 0 4 

МАГИСТРАЛЕН 
ПАТ 

А1 ГРАДСКО - ПРИЛЕП ФАРИШ ПЛЕТВАР ПРИЛЕП 3 4 2 

МАГИСТРАЛЕН 
ПАТ 

А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО-
ТРЕБЕНИШТЕ-СТРУГА-ГП 

ЌАФАСАН 

КЛУЧКА 
ОСЛОМЕЈ 

ЗАЈАС КИЧЕВО 3 5 5 

МАГИСТРАЛЕН 
ПАТ 

А3 ПОДМОЉЕ - ОХРИД - РЕСЕН 
- БИТОЛА - ПРИЛЕП 

КЛУЧКА 
КРКЛИНО 

КЛУЧКА 
ТОПОЛЧАНИ 

БИТОЛА 3 3 7 

МАГИСТРАЛЕН 
ПАТ 

А3 ПОДМОЉЕ - ОХРИД - РЕСЕН 
- БИТОЛА - ПРИЛЕП 

МАКАЗИ ПЛАНИНСКИ 
ПРЕВОЈ 
ЃАВАТО 

РЕСЕН 3 1 3 

РЕГИОНАЛЕН 
ПАТ 

Р1301 ОХРИД - ГП СВЕТИ НАУМ ХОТЕЛ МВР ЛАГАДИН ОХРИД 2 1 3 

УЛИЦА БУЛ. НИКОЛА КАРЕВ     СКОПЈЕ-
КАРПОШ 

3 1 4 

УЛИЦА ИЛИНДЕНСКА     ГОСТИВАР 2 1 21 

­ 

­ 

­ 

­ 

­ 

­ 

­ 



 

­ 

­ 

­ 

 

РЕГИСТРИРАНИ ПРЕКРШОЦИ 

 2025 ГОДИНА 2024 ГОДИНА ПРОМЕНА % 

СВР СКОПЈЕ 38.366 22.668 69,3% 

СВР БИТОЛА 28.863 24.288 18,8% 

СВР ВЕЛЕС 13.755 17.489 -21,4% 

СВР КУМАНОВО 23.358 14.298 63,4% 

СВР ОХРИД 11.456 19.624 -41,6% 

СВР СТРУМИЦА 21.980 11.257 95,3% 

СВР ТЕТОВО 19.343 19.043 1,6% 

СВР ШТИП 22.117 17.262 28,1% 

РЦ ЗА ГР 2.579 1.126 129% 

МЕБПС 18.011 18.496 -2,6% 

ВКУПНО 199.828 165.551 20,7% 
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